
Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2001  

1 

Pololetní zpráva
leden - červen 2001

31. 7. 200131. 7. 2001
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2001  

2 

Poptávka po elekt ř ině
 v České republice

27,494

26,801

26,4

26,6

26,8

27,0

27,2

27,4

27,6

I. pololetí
2000

I. pololetí
2001

T
W

h

       

57,1

56,4

56,0

56,2

56,4

56,6

56,8

57,0

57,2

57,4

I. pololetí
2000

I. pololetí
2001

Podíl zdroj ů ČEZ, a. s., na krytí 
poptávky 

v České republice

%

Zisk po zdan ění

3,046

4,632

0

1

2

3

4

5

I. pololetí
2000

I. pololetí
2001

m
ld

. K
č

11,370

9,394

0

2

4

6

8

10

12

I. pololetí
2000

I. pololetí
2001

m
ld

. K
č

EBITDA

14,347
13,231

0

2

4

6

8

10

12

14

16

I. pololetí
2000

I. pololetí
2001

m
ld

. K
č

Př idaná hodnota

240,6

283,3

200

220

240

260

280

300

I. pololetí
2000

I. pololetí
2001

tis
. K
č

 / 
m
ě

sí
c 

/ o
so

bu

Přidaná hodnota na zam ěstnance

6,2

4,2

0

2

4

6

k 30. 6.
2000

k 30. 6.
2001

%

Rentabilita vlastníhokapitálu ( čis tá)

8,5

4,7

0

2

4

6

8

10

k  30. 6.
2000

k 30. 6.
2001

%

Rentabilita vlastního kapitálu (hrubá)

462,8

526,3

430

450

470

490

510

530

550

I. pololetí
2000

I. pololetí
2001

Prům ě rná m ěsíční produktivita
 z brutto výroby na  zam ěstnance

M
W

h 
/ m
ě

sí
c 

/ o
so

bu

       

537,9

491,1

430

450

470

490

510

530

550

I. pololetí
2000

I. pololetí
2001

tis
. K
č

 / 
m
ě

sí
c 

/ o
so

bu

Prům ě rná m ěsíční produktivita 
z výkon ů na zam ěstnance

 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2001  

3 

 
  Strana 
   

 Obsah    3 
   

 Přehled vybraných výsledk ů   4 
   

 Hlavní události prvního pololetí 2001   5 
   

 Stav a vývoj podnikatelské činnosti   7 
 Akcionáři    7 
 Obchod s elektrickou energií 10 
 Obchod s teplem 12 
 Výroba a dodávka elektrické energie 13 
 Investiční výstavba 16 
 Lidské zdroje 18 
 Komentář k výsledkům hospodaření 19 

 Dokončení privatizace ČEZ, a. s. 24 
   

 Očekávaný vývoj podnikatelské činnosti 25 
   

 Účetní výkazy 26 
 Nekonsolidovaná rozvaha v plném rozsahu (tis. Kč) 26 
 Nekonsolidovaný výkaz zisků a ztrát v plném rozsahu (tis. Kč) 30 
   

 Organiza ční schéma ČEZ, a. s. 32 
 Základní organizační a funkční schéma akciové společnosti ČEZ  

k 1. 7. 2001 
32 

   

 Identifikace spole čnosti 33 
   

   
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2001  

4 

Přehled vybraných výsledk ů 

ČESKÁ REPUBLIKA Jednotka I. pololetí
2000

I. pololetí
2001

Index
01/00 (%)

Instalovaný výkon k 30. 6. MW 15 324 15 360 100,2
Maximální zatížení MW 10 138 10 445 103,0
Den max. zatížení 26.1. 17. 1. x
Výroba elektrické energie btto GWh 37 262 38 502 103,3

ČEZ, a. s. Jednotka I. pololetí
2000

I. pololetí
2001

Index
01/00 (%)

Instalovaný výkon k 30. 6. MW 10 146 10 146 100,0
Výroba elektrické energie btto GWh 25 451 26 655 104,7
Výroba tepla TJ 7 052 7 718 109,4
Fyzický po čet pracovník ů k 30. 6. osoby 9 111 7 995 87,8

Aktiva celkem (netto) mil. Kč 195 192 203 466 104,2
Investiční majetek v užívání mil. Kč 77 010 72 297 93,9
Nedokončené investice vč. záloh mil. Kč 83 498 89 580 107,3
Dlouhodobý finanční majetek mil. Kč 9 022 11 302 125,3
Zásoby celkem mil. Kč 11 002 13 874 126,1
Pohledávky z obchodního styku mil. Kč 3 212 3 476 108,2
Pasiva celkem mil. Kč 195 192 203 466 104,2
Vlastní kapitál mil. Kč 113 042 122 299 108,2
             - Základní kapitál mil. Kč 59 209 59 209 100,0
Cizí zdroje mil. Kč 80 766 80 125 99,2
             - Rezervy mil. Kč 16 504 16 680 101,1
             - Dlouhodobé závazky *) mil. Kč 27 447 26 910 98,0
                   z toho: obligace *) mil. Kč 26 547 26 495 99,8
             - Bankovní úvěry a
výpomoci

mil. Kč 28 331 27 843 98,3
                   z toho: dlouhodobé úvěry
*)

mil. Kč 24 182 22 759 94,1

Výnosy celkem mil. Kč 29 986 30 909 103,1
Provozní výnosy mil. Kč 27 730 28 503 102,8
   z toho :   tržby za elektrickou energii mil. Kč 25 368 25 636 101,1
                 tržby za
teplo

mil. Kč 868 917 105,6
                 zúčtování provozních
rezerv

mil. Kč 515 486 94,4
Finanční výnosy mil. Kč 2 239 2 388 106,7
   z toho:  zúčtování rezervy na kurzové
ztráty

mil. Kč 1 887 2 020 107,0
Mimořádné výnosy mil. Kč 17 18 105,9
Náklady celkem mil. Kč 26 014 25 212 96,9
Provozní náklady mil. Kč 22 381 21 158 94,5
  z toho :   výkonová spotřeba mil. Kč 13 774 12 896 93,6
                     z toho:
palivo

mil. Kč 6 416 6 847 106,7
                osobní náklady mil. Kč 1 689 1 907 112,9
                odpisy mil. Kč 4 044 4 025 99,5
                tvorba provozních
rezerv

mil. Kč 1 819 1 435 78,9
Finanční náklady mil. Kč 3 627 4 052 111,7
  z toho :   nákladové úroky mil. Kč 1 728 1 462 84,6
                tvorba rezervy na kurzové
ztráty

mil. Kč 1 660 2 308 139,0
Mimořádné náklady mil. Kč 6 2 33,3

Zisk p řed zdaněním mil. Kč 3 972 5 697 143,4
Zisk po zdan ění mil. Kč 3 046 4 632 152,1

Výnosnost  jedné  akcie  o  nominální hodnotě 100 Kč Kč/akcie 9,7 7,8 80,4
Stupeň odepsanosti investičního majetku v užívání % 48,3 51,9 107,5
Celková likvidita % 193,5 204,4 105,6
Celková zadluženost (bez rezerv) % 33,6 31,7 94,3
Rentabilita vlastního kapitálu (hrubá) **) % 4,7 8,5 180,9
Rentabilita vlastního kapitálu (čistá) **) % 4,2 6,2 147,6
*)   Bez části splatné do 1 roku
**) Za 12 měsíců  



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2001  

5 

Hlavní události prvního pololetí 2001 
 
Leden - Stanovení nové ceny elektřiny pro všechny skupiny konečných odběratelů 

elektřiny výměrem Ministerstva financí č. 01/2001. . 
 - Stanovení maximální ceny elektřiny mezi ČEZ, a. s., ČEPS, a. s., 

a regionálními distribučními společnostmi cenovým rozhodnutím 
Energetického regulačního úřadu č. 1/2001.  

 - Podepsání roční smlouvy s ČEPS, a. s., na poskytování podpůrných služeb 
v rozsahu cca 85 % poptávaného množství, zbytek poskytuje dalších pět 
nezávislých výrobců. Poptáno bylo v jednotlivých kategoriích 80 až 100 % 
celkových ročních potřeb, zbylé objemy jsou dokupovány v rámci čtvrtletních 
výběrových řízení. 

 - Potvrzení ratingového ohodnocení “Baa1” se změnou negativního výhledu na 
stabilní ratingovou agenturou Moody´s. 

 - Uzavření smluv o odběrech uhlí s akciovými společnostmi Severočeské doly, 
Sokolovská uhelná, GEMEC-UNION a Lignit Hodonín, s. r. o.  

 - Ustanovení komise pro posouzení vlivu Jaderné elektrárny Temelín na životní 
prostředí na základě dohody předsedů vlád České republiky a Rakouska z 
12. prosince 2000 v Melku. 

  

Únor - Uzavření roční smlouvy na prodej elektrické energie s akciovou společností 
Východočeská energetika. 

 - Uzavření smluv o odběrech uhlí s akciovými společnostmi Mostecká uhelná a 
OKD. 

  

Březen - Ukončení práce čtrnácté mezinárodní mise OSART vyslané Mezinárodní 
agenturou pro atomovou energii (MAAE) se sídlem ve Vídni do Jaderné 
elektrárny Temelín. Misi tvořili experti z USA, Francie, Německa, Maďarska, 
Ruska, Rumunska a Velké Británie. Jako pozorovatelé na elektrárně působili 
experti Francie a Rakouska.  

 - Ukončení třetí podetapy energetického spouštění prvního bloku Jaderné 
elektrárny Temelín, která byla limitována výkonem reaktoru do 30 %. 

 - Vydání územního rozhodnutí pro stavbu ”Centrální sklad vyhořelého 
jaderného paliva - lokalita Skalka” odborem výstavby Městského úřadu 
v Bystřici nad Pernštejnem. 

 - Získání pátého místa v soutěži ”100 nejobdivovanějších firem ČR”, kterou 
organizuje sdružení Czech Top 100. Soutěže se zúčastnilo 561 českých 
firem. 

 - Získání druhého místa v soutěži za informační otevřenost Paegas Signum 
Temporis 2000. 

  

Duben - Dokončení a uveřejnění zprávy Komise pro posouzení vlivu Jaderné 
elektrárny Temelín na životní prostředí, která konstatuje, že tento vliv lze 
hodnotit jako nízký, nevýrazný a přijatelný.  

 - Veřejné projednání ¨”Zprávy komise pro posouzení vlivu Jaderné elektrárny 
Temelín na životní prostředí” v Českých Budějovicích. 

  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
Květen - Zvolení JUDr. Ivana Cestra jako pátého člena představenstva společnosti.  



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2001  

6 

 - Účast ČEZ, a. s., na konferenci Power Gen Europe v Bruselu, 
i na doprovodném energetickém veletrhu; ČEZ, a. s., uspořádal samostatnou 
tiskovou konferenci. 

 - Dceřiná společnost ČEPS, a. s., jako provozovatel přenosové soustavy 
České republiky se stala zakládajícím a plnoprávným členem nově založené 
organizace UCTE. 

 - Doplnění “Zprávy komise pro posouzení vlivu Jaderné elektrárny Temelín 
na životní prostředí” o tzv. “nulovou variantu” (nespuštění Jaderné elektrárny 
Temelín) a problematiku těžkých havárií. 

  
Červen  - Konání řádné valné hromady.  

 - Získání třetího místa v soutěži “100 nejvýznamnějších firem České republiky 
za rok 2000” podle výše tržeb. 

 - Právním poradcem Fondu národního majetku České republiky pro privatizaci 
ČEZ, a. s., a šesti regionálních distribučních společností se stala firma 
WEIL, GOTSHAL & MANGES, v. o. s.  

 - Veřejné projednání “Zprávy komise pro posouzení vlivu Jaderné elektrárny 
Temelín na životní prostředí” ve Vídni.  

  

Červenec  - Souhlas vlády České republiky s tím, aby asistenční spolupráci Fondu 
národního majetku České republiky při privatizaci elektroenergetiky 
poskytovala společnost Deloitte & Touche. 

 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2001  

7 

Stav a vývoj podnikatelské činnosti 
 
Akcioná ři  
 
Vývoj struktury akcioná řů 

Celková výše základního kapitálu ČEZ, a. s., zapsaná v obchodním rejstříku se meziročně 
nezvýšila a činí 59 209 mil. Kč. 

Počet akcionářů ČEZ, a. s., k 13. červnu 2001 činil 138 436, což představuje snížení oproti 
srovnatelnému období (řádná valná hromada v roce 2000) o 9 180.  

Fyzické osoby vlastnily 2,52 % akcií v celkové nominální výši 1 492 mil. Kč. 

Struktura akcioná řů 

 k 28. 6. 2000 *) k 31. 12. 2000  k 13. 6. 2001 **) 
Fond národního majetku  67,60 % 67,60 % 67,60 % 
Ostatní právnické osoby 29,84 % 29,71 % 12,66 % 
Právnické osoby celkem 97,44 % 97,31 % 80,26 % 
z toho: domácí 70,48 % 70,65 % 70,13 % 
            zahraniční 26,96 % 26,66 % 10,13 % 
Fyzické osoby celkem  2,56 %  2,69 %  2,52 % 
z toho: domácí  2,39 %  2,55 %  2,39 % 
            zahraniční  0,17 %  0,14 %  0,12 % 
Správci celkem ***) - - 17,22 % 
z toho: ČSOB - - 17,19 % 
            Credit Suisse First Boston - -  0,03 % 

*)     Zjištěno pro účely  řádné valné hromady, která se konala 4. 7. 2000 
**)   Zjištěno pro účely  řádné valné hromady, která se konala 19. 6. 2001 
***) Vykazuje se od roku 2001 - právnická osoba, která zajišťuje, na základě smlouvy o správě 

cenných papírů, veškeré právní úkony, které jsou nutné k výkonu zachování práv spojených 
s určitým cenným papírem.  

Struktura akcioná řů k 13. 6. 2001 

F o n d  n á r o d n íh o  
m a je t k u  Č e s k é  

r e p u b l ik y
6 7 %

O s t a t n í  p r á v n ic k é  
o s o b y

1 3 %

Fy z ic k é  o s o b y  
c e lk e m

3  %

S p r á v c i c e lk e m
1 7  %

 

Z výpisu akcionářů Střediska cenných papírů k 13. 6. 2001 nebyla zjištěna, kromě Fondu 
národního majetku, žádná další osoba s podílem na hlasovacích právech valné hromady 
větším než 10 %. 

 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2001  

8 

Vývoj kurz ů akcií ČEZ, a. s., v prvním pololetí 2001 v porovnání s ind exem 
Burzy cenných papír ů Praha PX 50 

80

90

100

110

120
  2

.1
. 

  1
0.

1.

  1
8.

1.

26
.1

.

  5
.2

.

  1
3.

2.

  2
1.

2.

  1
.3

.

9.
3.

19
.3

.

27
.3

.

4.
4.

12
.4

.

23
.4

.

2.
5.

11
.5

.

21
.5

.

29
.5

.

6.
6.

14
.6

.

22
.6

.

400

420

440

460

480

500

520

C
en

a 
ak

ci
í (

K
č
)

In
de

x 
P

X
 5

0 
(b

od
y)

Akcie ČEZ, a. s.  

Index PX 50

 

 

Valná hromada ČEZ, a. s.  

19. června 2001 se konala devátá řádná valná hromada ČEZ, a. s., která mimo jiné:  

• schválila   
⇒ změny stanov společnosti v souladu se zákonem č. 370/2000 Sb., obchodní zákoník;  
⇒ účetní závěrku a konsolidovanou účetní závěrku za rok 2000; 
⇒ návrh představenstva na rozdělení zisku, včetně rozhodnutí o výplatě dividend 

(2 Kč/akcii) v celkové výši 1,2 mld. Kč a tantiém; 
⇒ koncepci podnikatelské činnosti předloženou představenstvem společnosti; 
⇒ poskytnutí sponzorských darů v roce 2001 do výše 122 mil. Kč, z toho finančních 

52 mil. Kč, věcných (průmyslová zóna VERNE) 70 mil. Kč. 

• odsouhlasila  
⇒ poskytnutí informací zájemcům resp. možným nabyvatelům privatizovaného podílu 

akcií, příp. i firmě vybrané jako poradce pro privatizaci majetkové účasti státu; 
⇒ mandát představenstvu (na období tří let) k rozhodnutí o provedení due diligence 

(právního a ekonomického auditu společnosti) a zpřístupnění informace z něho 
vyplývající třetím osobám, pro zajištění financování společnosti: 
a) v souvislosti s vydáváním dluhopisů nebo obdobných cenných papírů podle 

jakéhokoli právního řádu a  v souvislosti s poskytováním úvěrů společnosti, 
b) v souvislosti s předkládáním zpráv o společnosti souvisejících s vydanými 

dluhopisy, akciemi či jinými cennými papíry, včetně zpráv, jejichž předložení 
vyžadují organizované trhy cenných papírů, 

c) v souvislosti s vydáním tzv. globálních depozitních certifikátů (GDR) a kotací 
cenných papírů společnosti na organizovaných trzích, 

d) v dalších případech, kdy je provádění due diligence obvyklé a souvisí se 
zajištěním financování společnosti nebo je prováděné z důvodů zajištění 
financování společností, v nichž má ČEZ, a. s., většinový podíl na hlasovacích 
právech. 

 
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2001  

9 

 
Valná hromada uložila představenstvu společnosti požadovat od osob, jimž budou 
poskytnuty informace, náležité písemné právní záruky o zachování důvěrnosti těchto 
informací, mlčenlivosti a použití poskytnutých informací pouze ke stanovenému 
účelu, tak aby byly respektovány příslušné právní normy, zejména o ochraně 
obchodního tajemství. 

• odvolala  dva členy dozorčí rady Luboše Zíku a Ladislava Zelinku, oba zastupovali Fond 
národního majetku České republiky. 

• zvolila  dva nové členy dozorčí rady Tomáše Potměšila, který zastupuje Ministerstvo 
financí České republiky a Olgu Horákovou, která zastupuje Fond národního majetku 
České republiky. 

Ratingové hodnocení 

Ratingové hodnocení ČEZ, a. s., k 30. 6. 2001: 

Standard & Poor´s   - “BBB+” s pozitivním výhledem 
Moody´s    - “Baa 1” se stabilním výhledem 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2001  

10 

Obchod s elektrickou energií 
Poptávka po elekt řině v České republice meziročně stoupla o 693 GWh, tj. 2,6 %, 
a dosáhla úrovně 27,5 TWh. Spotřeba v průmyslu (velkoodběr a ostatní a účelová spotřeba 
výrobců elektřiny bez spotřeby na čerpání v přečerpávacích vodních elektrárnách) vzrostla 
celkem o 534 GWh (o 3,4 %), spotřeba maloodběratelů vzrostla o 160 GWh (o 1,5 %), 
přičemž vzrostla pouze spotřeba obyvatelstva, z důvodu vyšší poptávky na vytápění, neboť 
v první polovině roku 2001 byla průměrná teplota vzduchu o 1,7 °C nižší než průměrná 
teplota ve srovnatelném období roku 2000. 

Podíl zdroj ů ČEZ, a.  s., na krytí poptávky po elekt řině v  České republice meziročně 
vzrostl z 56,4 % na 57,1 % vlivem vyššího prodeje regionálním distribučním společnostem 
při stagnaci výroby, spotřeby i prodeje ostatních výrobců, zatímco podíl ČEZ, a. s., na krytí 
poptávky (včetně nákupu elektřiny z tuzemska i zahraničí) mírně poklesl (o 0,1 %) na úroveň 
64,3 %. 

Bilance elektrické energie opat řené a dodané akciovou spole čností ČEZ 

 I.  pololetí 
2000 

I.  pololetí 
2001 

Index 01/00  

 GWh GWh % 

 Opatřeno:    
 Vlastní výroba 25 451 26 655 104,7 

 Nákup od nezávislých výrobců 1 834 1 699 92,6 

 Nákup pro krytí vlastní spotřeby  12 10 83,3 

 Dovoz 505 453 89,7 

 Celkem 27 802 28 817 103,7 

 Dodáno:    
 Regionální distribuční společnosti 18 602 19 002 102,1 

 Prodej ČEPS na krytí ztrát  369 274 74,3 

 Ostatní prodej v tuzemsku 51 138 270,6 

 Vývoz 6 235 6 758 108,4 

 Ostatní spotřeba ČEZ, a. s. 2 513 2 619 104,2 

 z toho: - vlastní spotřeba na výrobu elektřiny 2 025 2 123 104,8 
            - spotřeba na přečerpávání  302 264 87,4 
               v přečerpávacích    
               vodních elektrárnách    
            - ostatní spotřeba výroben 186 232 124,7 

 Ztráty v sítích ČEZ, a. s.  32 26 81,3 

 Celkem 27 802 28 817 103,7 
 
Tržby za elektřinu včetně podpůrných služeb prodávaných ČEPS, a. s., vzrostly 
o 0,3 mld. Kč  (o 1,1  %)  a činily 25,6  mld. Kč.  

Rozhodující část prodané elektrické energie akciovou společností ČEZ byla dodána 
regionálním distribučním společnostem (19 002 GWh) při meziročním nárůstu o 400 GWh 
(o 2,1 %), zvýšil se však i prodej elektřiny přímým odběratelům, a to o 87 GWh (o 170,6 %). 

Export elektřiny v prvním pololetí 2001 dosáhl 6 758 GWh, proti stejnému období 2000 došlo 
ke zvýšení o 523 GWh (o 8,4 %). 
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2001  

11 

Struktura prodeje elektrické energie ČEZ, a. s. 

        

k 30. 6. 2000

0,2 % - 51 GWh
Vývoz

24,7 % - 6 235 GWh

Regionální distribu ční spole čnosti
73,6 % - 18 602 GWh

Prodej ČEPS 
na krytí ztrát

1,5 %   
369 GWh

Ostatní prodej 
v tuzemsku

           

k 30. 6. 2001

Vývoz

Regionální distribu ční spole čnosti

Prodej ČEPS 
na krytí ztrát

1,1 %   
274 GWh

Ostatní prodej 
v tuzemsku

0,5 % - 138 GWh
25,8 % - 6 758 GWh

72,6 % - 19 002 GWh

 
 

Prodej elektrické energie regionálním distribu čním spole čnostem  
v prvním pololetí 2001 (GWh)  

1 484

1 545

1 818

2 283

2 391

2 631

3 144

3 706

0 500 1 000 1 500 2 000 2 500 3 000 3 500 4 000

Jihom oravská ene rgetika, a. s .

Západo česká energe tika, a. s .

Východo česká energe tika, a. s .

Středo česká ene rgetická, a. s .

Pražská ene rgetika, a. s .

Severo česká ene rgetika, a. s .

Severom oravská ene rgetika, a. s .

Jiho česká energe tika, a. s .

 

Od konce minulého roku probíhala intenzivní jednání s regionálními distribučními 
společnostmi o uzavření smluv na dodávku elektřiny v roce 2001. Přesto byla poslední 
smlouva s Pražskou energetikou, a. s., uzavřena až 12. června. K pomalému tempu 
uzavírání smluv s našimi obchodními partnery přispěla nepřesnost podnikatelského prostředí 
v nových zákonem definovaných podmínkách při absenci vyhlášek (např. pravidel pro 
povinný výkup elektřiny ze zdrojů využívajících kombinovanou výrobu elektřiny a tepla). 

V rámci postupného odstraňování deformací v oblasti cen elektřiny byly cenovým 
rozhodnutím Energetického regulačního úřadu č. 01/2001 provedeny další úpravy 
pro konečné odběratele. Ceny elektřiny pro domácnosti byly zvýšeny v průměru o 14 %, 
pro podnikatelský maloodběr o 1,8 %; pro velkoodběratele ze sítí velmi vysokého napětí 
o 4,4 %, naopak pro odběry ze sítí vysokého napětí byly ceny sníženy o 3,8 %.  

Novým prvkem cenového výměru je změna formy poplatku za systémové služby, který 
inkasuje ČEPS, a. s., od distributorů za každou MWh dodanou z distribučních sítí. Tím bylo 
částečně odstraněno dosavadní znevýhodnění akciové společnosti ČEZ.  

Od ledna 2001 jsou podpůrné služby poskytovány na základě smluv akciové společnosti 
ČEPS s ČEZ a. s., a dalšími pěti nezávislými subjekty, přičemž objemy a ceny 
jsou kontrahovány na základě ročních a čtvrtletních výběrových řízení. 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2001  

12 

Obchod s teplem 
Bilance tepelné energie opat řené a dodané akciovou spole čností ČEZ 

 I. pololetí 2000  I. pololetí 2001  Index 01/00 
 TJ TJ % 

 Opatřeno:    
    Vlastní výroba 7 052 7 718 109,4 
    Nákup od jiných výrobců 358 0 - 
 Celkem 7 410 7 718 104,2 
 Dodáno:    
    Teplárenské společnosti 1 848 2 093 113,3 
    Distribuční společnosti  1 088 882 81,1 
    Ostatní odběratelé 2 633 2 847 108,1 
 Prodej celkem 5 569  5 822 104,5 
 Vlastní spotřeba ČEZ, a. s. 1 124 1 170 104,1 
 Ztráty v sítích ČEZ, a. s. 717 726 101,2 
 Celkem 7 410 7 718 104,2 
 

Výroba tepla ve zdrojích ČEZ, a. s. (TJ)  

7 052

7 718

6 400

6 600

6 800

7 000

7 200

7 400

7 600

7 800

8 000

I. pololetí 2000 I. pololetí 2001
 

 
Prodej tepla se oproti I. pololetí roku 2000 zvýšil o 4,5 %. Vyšší prodeje tepla byly, 
při prakticky stejném počtu odběratelů, způsobeny zvýšením poptávky u obyvatelstva 
i v podnikatelské sféře, zejména průmyslu. Ve všech lokalitách se projevila nižší průměrná 
teplota vzduchu I. pololetí 2001, která svou hodnotou 6,5 oC byla o 1,7 oC nižší 
než ve stejném období minulého roku.  
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2001  

13 

Výroba a dodávka elektrické energie 

9 HNĚDOUHELNÝCH

2 TEPLÁRNY

1 ČERNOUHELNÁ10 VODNÍCH

3 PŘEČERPÁVACÍ

1 JADERNÁ

1 JADERNÁ VE VÝSTAVB Ě

1 VĚTRNÁ A SOLÁRNÍ

DLOUHÉ STRÁNĚ

POŘÍČÍ

NÁCHOD

DVŮR KRÁLOVÉ

CHVALETICE

HODONÍN

DALEŠICE
MOHELNO

DUKOVANY

TEMELÍN

LIPNO

HNĚVKOVICE

Č. BUDĚJOVICE

KOŘENSKO

ORLÍK

KAMÝK

SLAPY

 ŠTĚCHOVICE I
 ŠTĚCHOVICE II

VRANÉ

PRAHA

PLZEŇ

K. VARY

ÚSTÍ n. L.

MĚLNÍK

TISOVÁ

PRUNÉŘOV

TUŠIMICE

ŽELINA

POČERADY

LEDVICE

DĚTMAROVICE

MRAVENEČNÍK

OSTRAVA

BRNO
ZLÍN

HRADEC KR.

PARDUBICE

Zdroje ČEZ, a. s.

 

Podíl instalovaného výkonu podle typ ů zdroj ů v ČEZ, a. s. 

k 30. 6. 2000

Uhelné
elektrárny

64 %

Vodní
elektrárny

19 %

Jaderná
elektrárna

17 %

       

k 30. 6. 2001

Uhelné
elektrárny

64 %

Vodní
elektrárny

19 %

Jaderná
elektrárna

17 %

 
 

k 30. 6. 2000   k 30. 6. 2001 
 6 517 MW  Uhelné elektrárny   6 517 MW 
 1 867 MW  Vodní elektrárny  1 868 MW 
 1 760 MW  Jaderná elektrárna  1 760 MW 
       1 MW  Sluneční a větrné elektrárny        1 MW 
10 145 MW  Instalovaný výkon celkem 10 146 MW 

 
K nárůstu instalovaného výkonu o 0,94 MW oproti I. pololetí 2000 došlo uvedením do provozu malé 
vodní elektrárny Kořensko II v říjnu 2000. 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s., - leden až červen 2001  

14 

Struktura výroby ve zdrojích ČEZ, a. s. 

I. pololetí 2000

Vodní elektrárny 
4 %

Jaderné 
elektrárny 26 %

Uhelné elektrárny 
 70 %

        

I. pololetí 2001

Vodní elektrárny 
3 %

Jaderné 
elektrárny 25 %

Uhelné elektrárny 
 72 %

 
 

I. pololetí 2000   I. pololetí 2001  

 17 875 GWh Uhelné elektrárny  19 159 GWh 
     921 GWh Vodní elektrárny       745 GWh 
  6 655 GWh Jaderné elektrárny    6 751 GWh 
25 451 GWh Celkem výroba ČEZ, a. s.  26 655 GWh 

Výroba uhelných elektráren vzrostla o 1 284 GWh (o 7,2 %) a výroba jaderných elektráren o 
96 GWh (o 1,4 %), přičemž na růstu výroby jaderných elektráren se již částečně podílela 
Jaderná elektrárna Temelín (57 GWh). Naproti tomu výroba vodních elektráren klesla 
o 176 GWh (o 19,1 %), což bylo způsobeno především horšími hydrologickými podmínkami.  
 
Vývoj poptávky po elektrické 
energii v České republice  (GWh) 

26 801

27 494

26 200

26 400

26 600

26 800

27 000

27 200

27 400

27 600

27 800

I.pololetí
2000

I.pololetí
2001

 
 
 
 
 
 

Vývoj spot řeby a výroby elektrické 
energie (%) 

 I. pololetí 
2000 

I. pololetí 
2001 

Meziroční index 
poptávky po elektřině 

102,6 102,6 

Podíl zdrojů 
ČEZ, a. s., na krytí 
poptávky po elektřině 
v České republice 

56,4 57,1 

Podíl ČEZ, a. s., na 
krytí poptávky po 
elektřině v České 
republice  

64,4 64,3 

Meziroční index 
výroby elektřiny: 

  

 - v České republice 117,2 103,3 

 - v ČEZ, a. s.  114,2 104,7 
 
 
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s. - leden až červen 2001 

15 

Výroba elektrické energie v České republice brutto (GWh) 

26 65525 451

11 84711 811

0

10 000

20 000

30 000

40 000

I. pololetí 2000 I. pololetí 2001

ČEZ, a. s. Ostatní zdroje

Výroba ČR
 /brutto/

37 262 38 502

 
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s. - leden až červen 2001 

16 

Investi ční výstavba 
Čerpání investi čních prost ředků 

 I.  pololetí 2000 I. pololetí 2001 Index 01/00 
 (mil. Kč) (mil. Kč) (%) 

Jaderná energetika 4 946 2 813 56,9 
    z toho Temelín 3 803 2 413 63,4 
Ekologie 101 94 93,1 
Zpracování odpadů 72 142 197,2 
Uhelné elektrárny 165 154 93,3 
Zásobování teplem 23 10 43,5 
Vodní elektrárny 57 17 29,8 
Přenosová soustava 59 10 16,9 
Ostatní investice 305 253 83,0 
Celkem 5 728 3 493 61,0 

Hlavní pozornost v oblasti investiční výstavby byla v prvním pololetí 2001 věnována jaderným 
elektrárnám ČEZ, a. s. Prioritou nadále zůstává dostavba Jaderné elektrárny Temelín 
a modernizační program Jaderné elektrárny Dukovany. 

V oblasti klasické energetiky se investiční činnost dlouhodobě orientuje na zabezpečení 
provozuschopnosti stávajících zdrojů s cílem jejich optimálního využití. V prvním pololetí byla 
dokončena modernizace řídícího systému Slapy a stavba Dodávka páry z elektrárny 
Mělník II do horkovodu zásobujícího teplem město Mělník. 

Jaderná elektrárna Temelín 

První blok 

V prosinci 2000 byly zahájeny zkoušky na výkonové hladině do 30 % jmenovitého výkonu, 
které byly ukončeny v březnu 2001. V rámci zkoušek byly identifikovány a částečně řešeny 
problémy některých zařízení v sekundární části, což si vyžádalo na přelomu ledna a února 
dřívější zahájení plánované odstávky bloku. Hlavní příčinou byly vibrace přiváděcího potrubí 
páry k vysokotlakému dílu turbogenerátoru a netěsnosti na jeho olejovém systému. V březnu 
byl, po splnění všech požadavků Státního úřadu pro jadernou bezpečnost, povolen přechod 
na výkonovou hladinu do 55 % jmenovitého výkonu. Energetické spouštění na výkonové 
podetapě do 55 % nominálního výkonu pokračovalo až do vynuceného odstavení koncem 
dubna z důvodu vibrací turbogenerátoru. Pokračovat bude po ukončení opravy počátkem 
srpna. V prosinci 2001 se předpokládá uvedení prvního bloku do zkušebního provozu. 

Druhý blok  

Práce probíhaly podle schváleného harmonogramu, v druhé polovině srpna je očekáváno 
zahájení horkých zkoušek a zavezení paliva se předpokládá v závěru roku 2001.  

 

 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s. - leden až červen 2001 

17 

Jednání s Rakouskem (napl ňování dohody z Melku) 

Dne 12. prosince 2000 byl v rakouském Melku podepsán Protokol předsedou vlády České 
republiky Milošem Zemanem a spolkovým kancléřem Wolfgangem Schüsselem za účasti 
komisaře Evropské unie Güntera Verheugena. Touto politickou dohodou přistoupila Česká 
republika k nadstandardnímu a dobrovolnému posouzení vlivů Jaderné elektrárny Temelín 
na životní prostředí. O nadstandardní posouzení se jedná proto, že je v něm hodnocen vliv 
na životní prostředí již u hotové stavby, není posuzován připravovaný projekt. 

Usnesením vlády České republiky ze 17. ledna 2001 byla ustanovena čtyřčlenná Komise pro 
posouzení vlivů Jaderné elektrárny Temelín na životní prostředí ve složení: 

RNDr. Jiří Hanzlíček, 
RNDr. Miroslav Martiš, CSc., 
Prof. Ing. Josef Říha DrSc. 
RNDr. Milan Macháček.  

Dále v komisi pracovali odborní konzultanti Evropské komise Andreas Herdina a George 
Hunter, dva pozorovatelé z Rakouska Dr. Karl Kienzl a Dr. Christian Baumgartner a dva 
pozorovatelé ze Spolkové republiky Německo Hans Joachim Ziegler a Dr. Horst Zabka. 

Dne 10. dubna 2001 byla dokončena a uveřejněna zpráva této komise, která konstatovala, 
že vliv Jaderné elektrárny Temelín na životní prostředí lze hodnotit jako nízký, nevýrazný 
a přijatelný. Následně proběhlo dne 25. dubna 2001 v Českých Budějovicích veřejné 
projednání této zprávy za účasti veřejnosti, kterým bylo zodpovězeno 67 dotazů. Ekologické 
iniciativy se tohoto projednání nezúčastnily. 

Dne 18. května 2001 byla českou stranou (nad rámec Protokolu) na základě požadavku 
Rakouska doplněna zpráva komise o tzv. nulovou variantu (neuvedení Jaderné elektrárny 
Temelín do provozu) a o problematiku těžkých havárií. 

Veřejné projednání zprávy komise na rakouském území (vídeňský Hofburg), původně 
plánované na 9. květen, se uskutečnilo dne 26. června 2001, vlastního jednání se rakouské 
ekologické iniciativy nezúčastnily. 

Evropská komise dokončila zprávu o bezpečnosti Jaderné elektrárny Temelín, zpráva bude 
v nejbližších dnech oficielně předána české vládě. 

 

 

Změna stavu dlouhodobého finan čního majetku 

V prvním pololetí 2001 bylo na pořízení dlouhodobého finančního majetku vynaloženo 
0,42 mld. Kč, v porovnání se srovnatelným obdobím roku 2000 o 0,1 mld. Kč méně. 

 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s. - leden až červen 2001 

18 

Lidské zdroje 
Vývoj po čtu zam ěstnanc ů (počet osob) 

9 111

7 995

7 000

7 400

7 800

8 200

8 600

9 000

9 400

k 30.6.2000 k 30.6.2001
 

V důsledku racionalizačních opatření spojených s procesem optimalizace organizační 
struktury společnosti meziročně klesl počet zaměstnanců o 1 116 (o 12,2 %). Oproti konci 
roku 2000 poklesl počet zaměstnanců z 8 795 na 7 995 k 30. 6. 2001, tj. o 800 osob 
(o 9,1 %). 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců ČEZ, a. s., k 30. 6. 2001 činil 8 442 osob, což 
představuje meziroční snížení o 723 osob (o 7,9 %) a snížení stavu oproti 31. 12. 2000 
o 626 osob (o 6,9 %).  
 
Sociální politika 

Na sociální program bylo v prvním pololetí 2001 čerpáno 176,1 mil. Kč, což je o 4,5 mil. Kč 
více (o 2,6 %) než ve srovnatelném období 2000. 

Ze sociálního fondu, ze kterého jsou hrazeny zejména příspěvky na rekreaci a léčebné 
pobyty, stravování, penzijní připojištění, zdravotní péči, částečnou úhradu nákladů 
na přechodné ubytování a sociální výpomoci, bylo vyčerpáno 47,7 mil. Kč, což je o 2 mil. Kč 
méně (96 %) než v prvním pololetí loňského roku. 

Kromě sociálního fondu byly z prostředků sociálního programu společnosti nadále hrazeny 
příspěvky na odběr elektrické energie, a to jak zaměstnancům, tak i důchodcům. I v roce 
2001 mají zaměstnanci možnost získat bezúročnou půjčku na bytové účely a k překlenutí 
tíživé finanční situace. V neposlední řadě je do sociálního programu zahrnuta závodní 
zdravotní péče o zaměstnance. 
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s. - leden až červen 2001 

19 

Komentá ř k výsledk ům hospoda ření 
 
Vývoj výnos ů, náklad ů a zisku  

Tvorba zisku (mld. Kč)   

26,0 25,2

1,11,0

4,63,0

0

5

10

15

20

25

30

35

I. polole tí 2000 I. polole tí 2001

Zisk  po zdan ění

Daň z p ř íjm ů

Nák lady

Výnosy
 celkem 30,0 30,9

 

V prvním pololetí 2001 dosáhl ČEZ, a. s., celkových výnosů 30,9 mld. Kč při nákladech 
ve výši 25,2 mld. Kč. Zisk před zdaněním vzrostl na 5,7 mld. Kč, meziročně tedy 
o 1,7 mld. Kč (o 43,4 %), jako důsledek růstu výnosů o 0,9 mld. Kč a poklesu nákladů 
o 0,8 mld. Kč. Akciová společnost ČEZ dosáhla čistého zisku ve výši 4,6 mld. Kč, 
což je o 1,6 mld. Kč (o 52,1 %) více než ve stejném období předcházejícího roku. Čistý zisk 
na jednu akcii (s nominální hodnotou 100 Kč) dosáhl hodnoty 7,8  Kč, což je ve srovnání 
se stejným obdobím minulého roku (5,1 Kč) zvýšení o 52,0 %.  

• Celkové výnosy  byly o 0,9 mld. Kč (o 3,1 %) vyšší než v prvním pololetí roku 2000. 
Toto zvýšení vyplývá zejména z následujících důvodů: 

• Celkové tržby za elekt řinu  včetně podpůrných služeb ČEPS, a. s., ve výši 25,6 mld. Kč 
oproti předcházejícímu roku vzrostly o 0,3 mld. Kč (o 1,1 %), a to vlivem zvýšení objemu 
vývozu elektřiny (z 6,2 TWh v roce 2000 na 6,8 TWh, tj. o 8,5 %) a vyššího uplatnění 
na tuzemském trhu (z 19,0 TWh na 19,4 TWh, tj. o 2,1 %). Významný je též protisměrný 
(výnosy snižující) metodický vliv, kdy v předchozím roce ČEZ, a. s., inkasoval 
od rozvodných akciových společností platby za přenos jim prodané elektřiny a služby 
dispečinku a následně je hradil akciové společnosti ČEPS, zatímco od letošního roku 
je tato platba akciové společnosti ČEPS přímo hrazena rozvodnými společnostmi. 
Zvýšený prodej elektřiny v tuzemsku i v zahraničí spolu se snížením nákupu v tuzemsku 
(o 0,1 TWh) i mírným snížením importu (o 0,05 TWh) měl příznivý vliv na dodávku 
ze zdrojů ČEZ, a. s., jejichž dodávka meziročně stoupla o 1,1 TWh a dosáhla 24,5 TWh.  

• Tržby za teplo  stouply oproti předchozímu roku o 5,6 % (o 49 mil. Kč), přičemž objem 
prodaného tepla stoupl o 4,5 %.  

• Finanční výnosy  vzrostly o 0,15 mld. Kč (o 6,7 %) zejména vlivem vyššího zúčtování 
rezervy na kurzové ztráty a dosáhly 2,4 mld. Kč. 

Celkové náklady  poklesly oproti roku 2000 o 3,1 % (o 0,8 mld. Kč) a dosáhly úrovně 
25,2 mld. Kč.  



Pololetní zpráva ČEZ, a. s. - leden až červen 2001 

20 

• V oblasti provozních náklad ů, které jako celek poklesly o 1,2 mld. Kč, došlo zejména 
k poklesu nákladů na přenos elektřiny (již u výnosů zmíněný metodický vliv) 
o 1,2 mld. Kč, na tvorbu provozních rezerv (o 0,4 mld. Kč) a na nákup elektřiny pro další 
prodej (o 0,3 mld. Kč). Naopak došlo ke zvýšení nákladů na klasické palivo v souvislosti 
se zvýšením výroby v uhelných elektrárnách o 0,4 mld. Kč.  

• Finanční náklady  vzrostly o 0,4 mld. Kč zejména z důvodu vyšší tvorby rezervy 
na nerealizované kurzové ztráty (o 0,6 mld. Kč) při současném poklesu nákladových 
úroků o 0,3 mld. Kč.  

 

Struktura majetku 

Struktura aktiv netto (mld. Kč) 

87,9 86,0 86,6 83,6

79,6 83,5 86,7 89,6

25,7 28,9 30,329,0

0

50

100

150

200

250

k 31.12.1999 k 30.6.2000 k 31.12.2000 k 30.6.2001

Oběžná a ostatní
aktiva

Nedokon čené
investice

Investi ční  majetek 
v užívání v četně
finan čních investic

Aktiva
celkem 196,5 195,2 202,2 203,5

  

Celková čistá aktiva  společnosti (tj. snížená o oprávky a opravné položky), dosáhla 
k 30. červnu 2001 hodnoty 203,5 mld. Kč, což je o 0,6 % (o 1,3 mld. Kč) více než na konci 
roku 2000, zatímco v prvním pololetí roku 2000 poklesla na 195,2 mld. Kč (o 0,7 %), 
meziroční nárůst k 30. červnu 2001 činí 8,3 mld. Kč, tj. 4,3 %.  

Stálá aktiva  v hodnotě 173,2 mld. Kč jsou tvořena hmotným i nehmotným dlouhodobým 
majetkem (včetně nedokončených investic a záloh) a dlouhodobým finančním majetkem. 
Stálá aktiva se podílejí na celkových aktivech trvale na úrovni přesahující 85 %, za první 
pololetí 2001 došlo k jejich mírnému poklesu o 0,1 mld. Kč (o 0,1 %), zatímco v první 
polovině roku 2000 stoupla o 2 mld. Kč (o 1,2 %).  

Pokračující růst nedokončených investic a záloh na investiční majetek souvisí zejména 
s probíhající dostavbou Jaderné elektrárny Temelín, k 30. 6. 2001 stoupl podíl této položky 
na celkových aktivech ze 42,4 % na 44,0 %.  

Dlouhodobý finan ční majetek  vykazuje trvalý růst. Zatímco na konci roku 1999 činil 
8,5 mld. Kč, stoupl v prvním pololetí 2000 na 9 mld. Kč, za první pololetí 2001 
z 10,9 na 11,3 mld. Kč. Meziroční růst k 30. červnu 2001 činí 2,3 mld. Kč. V roce 2000 se 
jednalo především o nákup samostatně převoditelných práv k akciím Severomoravské 
energetiky, a. s., v letošním roce o navýšení základního kapitálu dceřiné společnosti 
AB Michle, s. r. o., související s výstavbou nové budovy hlavní správy v Praze 4. 

Oběžná aktiva , skládající se ze zásob, pohledávek a finančního majetku, vykázala 
k 30. červnu 2001 netto stav 25,4 mld. Kč a stoupla za první pololetí 2001 o 1,4 mld. Kč 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s. - leden až červen 2001 

21 

(o 5,9 %), zatímco v prvním pololetí 2000 poklesla z 24,2 mld. Kč na 20,9 mld. Kč 
(o 13,7 %). Důvody tohoto rozdílného vývoje v porovnávaných obdobích spočívají v tom, 
že zatímco v prvním pololetí 2001 narostl stav zásob (zejména pořízením paliva 
pro Jadernou elektrárnu Temelín) i dlouhodobých pohledávek (související s rekvalifikací 
pohledávek vůči dceřiné společnosti ČEPS), v prvním pololetí 2000 převážil nad nárůstem 
stavu zásob výrazný pokles finančního majetku.  

 
Struktura pasiv (mld. Kč) 

 

59,2 59,2 59,2 59,2

50,8 53,8 59,7 63,1

30,6 26,5 26,5 26,5
26,8 28,3 30,0 27,8

27,3 26,8 26,829,1

0

50

100

150

200

250

k 31.12.1999 k 30.6.2000 k 31.12.2000 k 30.6.2001

Ostatní závazky + Ostatní
pasiva

Bankovní úv ěry

Obligace

Nerozdělený zisk +
Kapitálové fondy + Fondy
ze zisku

Základní kapitál

Pasiva 
celkem 196,5 195,2 202,2 203,5

  

Vlastní kapitál  společnosti vykazuje trvalý růst a dosáhl na konci června 2001 
výše 122,3 mld. Kč, což představuje 60,0 % hodnoty pasiv společnosti. Vlastní kapitál vzrostl 
za první pololetí 2001 o 3,4 mld. Kč (o 2,8 %), v prvním pololetí 2000 pak o 3 mld. Kč 
(o 2,7 %) na 113,0 mld. Kč, vždy především v souvislosti s tvorbou hospodářského výsledku. 
Celková výše cizích zdroj ů a ostatních pasiv  dosáhla k 30. červnu 2001 výše 81,2 mld. Kč 
a v průběhu prvního pololetí se snížila o 2,1 mld. Kč (o 2,5 %) jako důsledek poklesu 
zápůjčního kapitálu, tj. bankovních úvěrů a obligací (o 2,5 mld. Kč), souvisejícího s poklesem 
investičních aktivit společnosti, doprovázeného dostatečnou tvorbou zdrojů z provozní 
činnosti. Kromě toho došlo i ke změně struktury zápůjčního kapitálu, v březnu 2001 byl 
předčasně splacen revolvingový úvěr od ČSOB/IPB ve výši 1,1 mld. Kč. 
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s. - leden až červen 2001 

22 

Financování spole čnosti  

Tvorba a užití finan čních zdroj ů (mld. Kč) 

-4,4

3,4

4,0

4,0

4,0

5,7

-1,5

1,2

2,0
0,6

-3,0

0,4

-0,4

0,0
-0,9

-1,0
-6,0

-4,7

-5,1

1,0

-15

-10

-5

0

5

10

15

m
ld

. K
č

Rezervy

Splácení dlouhodobého
zápůjčního kapitálu

Investice

Daň z příjmů

Zisk p řed zdan ěním

Odpisy

Změna přechodných ú čtů
aktiv a pasiv

Čerpání dlouhodobého
zápůjčního kapitálu

Čisté zvýšení/snížení
peněžních prost ředků

OstatníI. pololetí 2000 I. pololetí 2001

  

V průběhu prvního pololetí 2001 se stav peněžních prostředků zvýšil o 0,6 mld. Kč, zatímco 
v prvním pololetí 2000 došlo k poklesu o 3,5 mld. Kč. 

Provozní činností bylo získáno 7,9 mld. Kč, o 2,5 mld. Kč více než ve stejném období 2000, 
což bylo způsobeno zejména vlivem nárůstu čistého zisku a nižší potřeby pracovního 
kapitálu. 

Čerpání investičních prostředků v prvním pololetí 2001 dosáhlo celkem 4,7 mld. Kč, 
tj. meziročně o 1,4 mld. Kč méně především v důsledku nižšího pořízení hmotného 
investičního majetku.  

V prvním pololetí 2001 pokračoval příznivý trend, započatý ve druhé polovině roku 2000, 
vyšší tvorby zdrojů z provozní činnosti oproti investičním potřebám, který umožnil snížit 
finanční závazky ČEZ, a. s., o 2,5 mld. Kč.  

V červnu byla podepsána smlouva s Českou spořitelnou, a.  s., o zprostředkování výplaty 
dividend akcionářům. Základním termínem pro výplatu dividend bude období 
od 1. 8. do 31. 10. 2001.  

V červnu byla uzavřena roční závazná úvěrová smlouva s ING Bank N.V., na základě které 
může banka poskytnout finanční prostředky do výši 1 mld. Kč, v rámci tohoto limitu může být 
čerpáno 250 mil. Kč v EUR nebo USD. 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s. - leden až červen 2001 

23 

Vývoj hlavních ekonomických ukazatel ů 

Ukazatel k 31.12.1999 k 30.6.2000 k 31.12.2000 k 30 .6.2001 
Stupeň odepsanosti investičního 
majetku v užívání  
(Oprávky/Vstupní cena) 

46,2 % 48,3 % 49,6 % 51,9 % 

Celková likvidita 
(Oběžný majetek/Krátkodobý cizí 
kapitál) 

176,6 % 193,5 % 185,0 % 204,4 % 

Míra krytí investičního majetku 
((Vlastní kapitál + Dlouhodobý cizí 
kapitál)/Stálá aktiva netto) 

107,5 % 107,3 % 107,6 % 108,9 % 

Celková zadluženost (bez rezerv) 
((Cizí zdroje - Rezervy + Ostatní 
pasiva)/Pasiva celkem) 

36,2 % 33,6 % 33,5 % 31,7 % 

Dlouhodobá zadluženost 
((Dlouhodobé závazky + Bankovní 
úvěry dlouhodobé)/Pasiva celkem) 

27,8 % 26,8 % 25,8 % 24,4 % 

Podíl stálých aktiv 
(Stálá aktiva netto/Aktiva celkem 
netto) 

85,2 % 86,9 % 85,7 % 85,1 % 

Krytí stálých aktiv 
(Vlastní kapitál/Stálá aktiva netto) 

65,7 % 66,7 % 68,6 % 70,6 % 

Rentabilita vlastního kapitálu 
(hrubá) 
(Zisk před zdaněním/Průměrná 
výše vlastního kapitálu) 

2,6 % 4,7 % 7,2% 8,5 % 

Rentabilita vlastního kapitálu (čistá) 
(Zisk po zdanění/ Průměrná výše 
vlastního kapitálu) 

2,0 % 4,2 % 5,0 % 6,2 % 

Souhrnně lze konstatovat, že dosahované hodnoty ukazatelů se vyvíjejí příznivě 
a ve srovnání s obdobnými zahraničními elektrárenskými společnostmi se jeví jako pozitivní. 

Ukazatel "Stupeň odepsanosti investičního majetku v užívání", který vlivem velkého objemu 
nově uváděných investic do provozu do roku 1997 vykazoval pokles, počínaje rokem 1998 
v souvislosti s poklesem objemu nově uváděného hmotného a nehmotného majetku 
do užívání stoupá a k 30. 6. 2001 dosáhl úrovně 51,9 %. 

Vývoj ukazatele "Celková likvidita" je příznivý, je na dostatečné úrovni a k 30. 6. 2001 dosáhl 
úrovně 204,4 %. 

Hodnota ukazatele "Míra krytí investičního majetku" vykazuje dlouhodobě dostatečnou výši 
a k 30. 6. 2001 dosáhla úrovně 108,9 %. 

Ukazatele zadluženosti, tj. "Celková zadluženost (bez rezerv)" a "Dlouhodobá zadluženost”, 
v souvislosti s klesajícím objemem investiční výstavby, v prvním pololetí roku 2000 a 2001 
klesají a k 30. 6. 2001 dosáhly úrovně 31,7 %, resp. 24,4 %. 

Číselné hodnoty ukazatele "Podíl stálých aktiv” jsou vzhledem k neměnnému charakteru 
hmotných i nehmotných aktiv prakticky konstantní a k 30. 6. 2001 dosáhl úrovně 85,1 %. 

Ukazatel "Krytí stálých aktiv" v obou hodnocených obdobích let 2000 i 2001 roste, 
a to vzhledem ke snižující se zadluženosti, tj. rostoucímu podílu vlastního kapitálu na krytí 
stálých aktiv, k 30. 6. 2001 dosáhl úrovně 70,6 %. 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s. - leden až červen 2001 

24 

Příznivý vývoj mají oba ukazatele rentability vlastního kapitálu, tj "Rentabilita vlastního 
kapitálu (hrubá)" a "Rentabilita vlastního kapitálu (čistá)". Hrubá rentabilita vzrostla ze 4,7 % 
v prvním pololetí 2000 na 8,5 % v prvním pololetí 2001, obdobně čistá rentabilita ze 4,2 % na 
6,2 %. 

Dokon čení privatizace ČEZ, a. s. 
Při přípravě dokončení privatizace akciové společnosti ČEZ došlo v uplynulém pololetí 
k obtížím, které původně očekávaný postup projektu zřetelně zpomalily. V důsledku 
nejasného rozdělení pravomocí mezi Fondem národního majetku České republiky a vládou 
České republiky vznikla pochybnost o správném způsobu výběru privatizačního poradce 
na straně prodávajícího. Uchazeč, který nebyl Fondem národního majetku České republiky 
vybrán, využil všech zákonných opravných prostředků, včetně návrhu na přezkoumání 
rozhodnutí zadavatele Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže. Tento úřad vydal 
počátkem června rozhodnutí a po nabytí právní moci Fond národního majetku České 
republiky počátkem července své řízení v souladu s jeho podmínkami zrušil. Následně 
18. července vláda České republiky vyslovila souhlas s uzavřením smlouvy na asistenční 
spolupráci při dokončení privatizace elektroenergetiky se společností Deloitte & Touche. 
Výsledky hodnocení mají být předloženy vládě České republiky do 14. prosince 2001. 

Dne 5. června 2001 zveřejnil Fond národního majetku České republiky výsledek obchodní 
veřejné soutěže na výběr svého právního poradce pro privatizaci ČEZ, a. s., a šesti 
regionálních distribučních společností. Smlouva byla uzavřena s WEIL, GOTSHAL & 
MANGES, v. o. s. 

Pro dokončení privatizace připravuje ČEZ, a. s., pro zájemce, resp. možné nabyvatele 
privatizovaného podílu akcií standardní podklady: 

• informační memorandum, které je k datu zpracování pololetní zprávy ve vysokém stupni 
rozpracovanosti, 

• doklady pro data room, 

• součinnost při due diligence. 

K tomu účelu vydala řádná valná hromada ČEZ, a. s., konaná 19. června 2001, 
představenstvu společnosti příslušný souhlas. 
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s. - leden až červen 2001 

25 

Očekávaný vývoj podnikatelské činnosti 
 

V roce 2001 ČEZ, a. s., očekává udržení dobrých hospodářských výsledků, docílených 
v roce 2000 (zisk po zdanění 5,7 mld. Kč) s tendencí mírného zlepšení s tím, že bude 
usilovat o dosažení čistého zisku na úrovni převyšující 6 mld. Kč. 

V oblasti tržeb za elektřinu to znamená minimálně udržení výše prodeje elektřiny 
jak v tuzemsku, tak v zahraničí. Rozhodujícím faktorem je oživení ekonomiky, které přispěje 
k růstu poptávky po elektřině (odhad zvýšení je téměř 3 %). Z hlediska podílu ČEZ, a. s., 
na tuzemském trhu se předpokládá, že dojde ke zlomu, neboť zatímco od roku 1996 tento 
podíl klesal, v roce 2001 se předpokládá mírný vzrůst. Ke zvýšení prodeje elektřiny 
regionálním distribučním společnostem přispěje i určité cenové zvýhodnění vyšších objemů 
odběru. Důležitým faktorem je i odstranění diskriminace elektřiny dodávané akciovou 
společností ČEZ na tuzemském trhu zpoplatněním veškerých dodávek od veřejných výrobců 
platbou za systémové služby. V souběhu s meziročně nižšími ostatními tržbami (za prodej 
materiálu, investičního majetku, služeb apod.) společnost předpokládá, že celkové výnosy 
zůstanou na přibližně stejné úrovni jako v roce 2000.  

Na zlepšení hospodářského výsledku se tedy bude podílet další snižování nákladů výkonové 
spotřeby, které tak vyrovná zvýšené odpisy vlivem předpokládaného  uvedení prvního bloku 
Jaderné elektrárny Temelín do zkušebního provozu v závěru roku 2001. Zprovoznění 
prvního bloku Jaderné elektrárny Temelín naopak přispěje ke snížení daňové povinnosti 
oproti předchozímu roku. Výsledkem působení těchto faktorů bude, že i při nižším zisku před 
zdaněním v roce 2001, výsledný čistý zisk na výše uvedené úrovni. Případný skluz uvedení 
prvního bloku Jaderné elektrárny Temelín by nepříznivě ovlivnil daňovou povinnost 
společnosti, a tím její čistý zisk. 

V souvislosti s pokračující racionalizací organizační struktury se předpokládá rovněž výrazné 
zvýšení ukazatelů přidané hodnoty, resp. čistého zisku na jednoho zaměstnance 
společnosti. 

V oblasti investičních výdajů předpokládá ČEZ, a. s., v roce 2001 další pokračování 
pětiletého trendu jejich poklesu s tím, že bude vynaloženo cca 11 mld. Kč, z toho 6,3 mld. Kč 
na dostavbu Jaderné elektrárny Temelín a 1,5 mld. Kč na obnovu systému kontroly a řízení 
Jaderné elektrárny Dukovany. 

Financování společnosti v průběhu roku 2001 je založeno především na tvorbě zdrojů 
z provozní činnosti, která při snižující se úrovni investičních výdajů umožní další snižování 
celkové zadluženosti. Předpokládáme, že rok 2001 potvrdí nastoupení trendu z roku 2000, 
kdy poprvé společnost vytvořila více zdrojů z provozní činnosti než kolik potřebovala na krytí 
svých investičních potřeb. S tím souvisí i rozhodnutí řádné valné hromady akcionářů (konané 
v červnu 2001), která schválila poprvé v historii ČEZ, a. s., výplatu dividend akcionářům 
v celkové výši cca 1,2 mld. Kč, tj. 2 Kč (před zdaněním) na jednu akcii o nominální hodnotě 
100 Kč. 
 
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s. - leden až červen 2001 

26 

Účetní výkazy 
 

ROZVAHA Rozvaha Úč POD 1-01

v plném rozsahu

k 30. červnu 2001 Název  a sídlo účetní jednotky

                                v porovnání se stej ným obdobím roku 2000

                                                                      (v celých tisících Kč) ČEZ, a. s.

Jungmannova 29/35

Praha 1

IČO:  452 74 649

Označ. A K T I V A řád. Běžné účetní období Stav k 30. 6. 2000

Brutto Korekce Netto Netto

a b c 1 2 3 4

AKTIVA CELKEM                 001 282 269 125 -78 802 731 203 466 394 195 192 072

A. Pohledávky za upsaný vlastní kapitál 002 0

B. Stálá aktiva                                 003 251 497 426 -78 318 530 173 178 896 169 529 076

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek        004 1 648 527 -703 428 945 099 319 866

B. I. 1. Zřizovací výdaje 005 0

2.
Nehmotné výsledky výzkumné a obdobné   
činnosti

006 0

3. Software 007 1 179 728 -694 393 485 335 210 467

4. Ocenitelná práva 008 17 712 -9 035 8 677 13 012

5. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 009

6. Nedokončené nehmotné investice 010 450 521 450 521 96 246

7.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek

011 566 566 141

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek            012 238 386 419 -77 454 735 160 931 684 160 187 674

B. II. 1. Pozemky 013 668 038 668 038 670 541

2. Stavby 014 50 023 551 -22 642 454 27 381 097 28 960 985

3. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 015 98 485 332 -54 745 818 43 739 514 47 140 850

4. Pěstitelské celky trvalých porostů 016 0

5. Základní stádo a tažná zvířata 017 0

6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 018 80 145 -66 361 13 784 13 809

7. Nedokončené hmotné investice 019 76 141 916 76 141 916 68 380 528

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 020 12 987 175 12 987 175 15 020 783

9. Opravná položka k nabytému majetku 021 262 -102 160 178

B. III. Dlouhodobý finanční majetek                   022 11 462 480 -160 367 11 302 113 9 021 536

B. III. 1.
Podílové  cenné papíry a vklady v podnicích s 
rozhodujícím vlivem 

023 5 440 859 5 440 859 3 077 155

2.
Podílové  cenné papíry a vklady v podnicích s 
podstatným vlivem 

024 4 640 871 -147 467 4 493 404 4 574 871

3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a vklady 025 440 392 440 392 87 524

4. Půjčky podnikům ve skupině 026 0

5. Jiný dlouhodobý finanční majetek 027 940 358 -12 900 927 458 1 281 986  
 
 
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s. - leden až červen 2001 

27 

Označ. A K T I V A řád. Běžné účetní období Stav k 30. 6. 2000

Brutto Korekce Netto Netto

a b c 1 2 3 4

C. Oběžná aktiva                      028 25 926 311 -484 201 25 442 110 20 898 682

C. I. Zásoby                                         029 14 111 475 -237 220 13 874 255 11 001 619

C. I. 1. Materiál 030 14 098 863 -237 220 13 861 643 10 974 530

2. Nedokončená výroba a polotovary 031 265 265 3 824

3. Výrobky 032 0

4. Zvířata 033 0

5. Zboží 034 0

6. Poskytnuté zálohy na zásoby 035 12 347 12 347 23 265

C. II. Dlouhodobé pohledávky               036 2 858 925 0 2 858 925 1 862 157

C. II. 1. Pohledávky z obchodního styku 037 27 304 27 304 58 188

2. Pohledávky ke společníkům a sdružení 038 0

3. Pohledávky v podnicích s rozhodujícím vlivem 039 2 792 551 2 792 551 1 762 750

4. Pohledávky v podnicích s podststatným vlivem 040 0

5. Jiné pohledávky 041 39 070 39 070 41 219

C. III. Krátkodobé pohledávky               042 5 248 288 -246 981 5 001 307 7 472 914

C. III. 1. Pohledávky z obchodního styku 043 3 644 970 -196 640 3 448 330 3 153 986

2. Pohledávky ke společníkům a sdružení 044 0

3. Sociální zabezpečení 045 0

4. Stát - daňové pohledávky 046 1 051 1 051 1 326 347

5. Odložená daňová pohledávka 047 0

6. Pohledávky v podnicích s rozhodujícím vlivem 048 753 550 753 550 2 672 891

7. Pohledávky v podnicích s podstatným  vlivem 049 690 819 690 819 150 000

8. Jiné pohledávky 050 157 898 -50 341 107 557 169 690

C. IV. Finanční majetek                           051 3 707 623 0 3 707 623 561 992

C. IV. 1. Peníze 052 4 446 4 446 4 657

2. Účty v bankách 053 3 702 096 3 702 096 363 326

3. Krátkodobý finanční majetek 054 1 081 1 081 194 009

D. Ostatní aktiva - přechodné účty aktiv                                                      055 4 845 388 0 4 845 388 4 764 314

D. I. Časové rozlišení                           056 4 796 739 0 4 796 739 4 718 646

D. I. 1. Náklady příštích období 057 2 215 679 2 215 679 3 017 880

2. Příjmy příštích období 058 493 493 1 464

3. Kurzové rozdíly aktivní 059 2 580 567 2 580 567 1 699 302

D. II. Dohadné účty aktivní 060 48 649 48 649 45 668

Kontrolní číslo                               999 1 129 027 851 -315 210 924 813 816 927 780 722 620  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s. - leden až červen 2001 

28 

 
 

Označ. P A S I V A řád. Stav v běžném účet. období Stav k 30. 6. 2000

a b c 5 6

PASIVA CELKEM 061 203 466 394 195 192 072

A. Vlastní kapitál 062 122 298 793 113 041 900

A. I. Základní kapitál 063 59 208 846 59 208 846

A. I. 1. Základní kapitál 064 59 208 846 59 208 846

2. Vlastní akcie 065

A. II. Kapitálové fondy 066 1 661 361 1 661 547

A. II. 1. Emisní ážio 067

2. Ostatní kapitálové fondy 068 1 661 361 1 661 547

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku 069

4. Oceňovací rozdíly z kapitálových účastí 070

A. III. Fondy ze zisku 071 8 617 403 8 287 560

A. III. 1. Zákonný rezervní fond 072 8 370 082 7 974 818

2. Nedělitelný fond 073

3. Statutární a ostatní fondy 074 247 321 312 742

A. IV. Hospodářský výsledek minulých let 075 48 179 437 40 837 440

A. IV. 1. Nerozdělený zisk minulých let 076 48 179 437 40 837 440

2. Neuhrazená ztráta minulých let 077

A. V. Hospodářský výsledek běžného účetního období ( + / - ) 078 4 631 746 3 046 507

B. Cizí zdroje 079 80 125 308 80 766 482

B. I. Rezervy 080 16 679 525 16 503 720

B. I. 1. Rezervy zákonné 081 6 010 377 6 301 190

2. Rezerva na kurzové ztráty 082 2 308 650 1 660 028

3. Ostatní rezervy 083 8 360 498 8 542 502

B. II. Dlouhodobé závazky 084 26 909 544 27 446 607

B. II. 1. Závazky k podnikům s rozhodujícím vlivem 085 13 494 742 13 546 742

2. Závazky k podnikům s podstatným vlivem 086

3. Dlouhodobě přijaté zálohy 087 414 802 899 865

4. Emitované dluhopisy 088 13 000 000 13 000 000

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 089

6. Jiné dlouhodobé závazky 090
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s. - leden až červen 2001 

29 

 
 

Označ. P A S I V A řád. Stav v běžném účet. období Stav k 30. 6. 2000

a b c 5 6

B. III. Krátkodobé závazky 091 8 692 749 8 485 414

B. III. 1. Závazky z obchodního styku 092 3 455 637 3 076 174

2. Závazky ke společníkům a sdružení 093 1 186 177

3. Závazky k zaměstnancům 094 149 374 3 037

4. Závazky ze sociálního zabezpečení 095 84 423 87 716

5. Stát - daňové závazky a dotace 096 987 678 61 593

6. Odložený daňový závazek 097 2 701 732 5 029 759

7. Závazky k podnikům s rozhodujícím vlivem 098

8. Závazky k podnikům s podstatným vlivem 099

9. Jiné závazky 100 127 728 227 135

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci 101 27 843 490 28 330 741

B. IV. 1. Bankovní úvěry dlouhodobé 102 22 758 658 24 181 930

2. Běžné bankovní úvěry 103 5 084 832 4 148 811

4. Krátkodobé finanční výpomoci 104

C. Ostatní pasiva - přechodné účty pasiv 105 1 042 293 1 383 690

C. I. Časové rozlišení 106 908 505 716 695

C. I. 1. Výdaje příštích období 107 611 471 619 816

2. Výnosy příštích období 108 25 117 57 605

3. Kursové rozdíly pasivní 109 271 917 39 274

C. II. Dohadné účty pasivní 110 133 788 666 995

Kontrolní číslo 999 809 100 042 777 054 792  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s. - leden až červen 2001 

30 

Výsledovka Ú č POD 2-01

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT

v plném rozsahu
Název a sídlo účetní jednotky

k 30. červnu 2001
v porovnání se stejným obdobím roku 2000

                                                (v celých tisících Kč) ČEZ, a. s.

Jungmannova 29/35

Praha 1

IČO:  452 74 649

Označení TEXT
Číslo 
řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném k 30. 6. 2000

a b c 1 2

I. Tržby za prodej zboží 01 3 098 44 199

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 02 2 643 43 234

+ Obchodní marže 03 455 965

II. Výkony 04 27 242 609 27 003 220

II. 1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 05 27 007 234 26 797 068

2. Změna stavu vnitropodnikových zásob vlastní výroby 06 264 3 824

3. Aktivace 07 235 111 202 328

B. Výkonová spotřeba 08 12 895 944 13 773 671

B. 1. Spotřeba materiálu a energie 09 10 087 362 9 938 171

B. 2. Služby 10 2 808 582 3 835 500

+ Přidaná hodnota 11 14 347 120 13 230 514

C. Osobní náklady 12 1 906 732 1 689 469

C. 1. Mzdové náklady 13 1 215 425 1 185 320

C. 2. Odměny členům orgánů společnosti 14 5 843 3 266

C. 3. Náklady na sociální zabezpečení 15 439 132 423 814

C. 4. Sociální náklady 16 246 332 77 069

D. Daně a poplatky 17 547 121 523 706

E. Odpisy nehmotného a hmotného dlouhodobého majetku 18 4 024 546 4 044 351

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 19 110 222 149 173

F. Zůst. cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 20 136 224 191 343

IV. Zúčtování rezerv a časového rozlišení do provoz. výnosů 21 486 159 514 818

G. Tvorba rezerv a časového rozlišení provoz. nákladů 22 1 435 202 1 818 551

V. Zúčtování opravných položek do provozních výnosů 23 44 930

H. Zúčtování opravných položek do provozních nákladů 24 9 9

VI. Ostatní provozní výnosy 25 615 398 19 175

I. Ostatní provozní náklady 26 209 143 296 702

VII. Převod provozních výnosů 27

J. Převod provozních nákladů 28

* Provozní hospodářský výsledek 29 7 344 852 5 349 549  
 
 
 
 
 
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s. - leden až červen 2001 

31 

 
Označení TEXT

Číslo 
řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném k 30. 6. 2000

a b c 1 2

VIII. Tržby z prodeje cenných papírů a vkladů 30

K. Prodané cenné papíry a vklady 31

IX. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 32 34 282 12 458

IX. 1. Výnosy z cenných papírů a vkladů v podnicích ve skupině 33 34 282 12 000

2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a vkladů 34 36

3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 35 422

X. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 36 1 282

XI. Zúčtování rezerv do finančních výnosů 37 2 019 848 1 887 087

L. Tvorba rezerv na finanční náklady 38 2 308 650 1 660 028

XII. Zúčtování opravných položek do finančních výnosů 39

M. Zúčtování opravných položek do finančních nákladů 40

XIII. Výnosové úroky 41 136 727 203 231

N. Nákladové úroky 42 1 461 986 1 728 231

XIV. Ostatní finanční výnosy 43 196 539 135 780

O. Ostatní finanční náklady 44 281 767 238 584

XV. Převod finančních výnosů 45

P. Převod finančních nákladů 46

* Hospodářský výsledek z finančních operací 47 -1 663 725 -1 388 287

R. Daň z příjmů za běžnou činnost 48 1 064 957 925 798

R. 1.  -  splatná 49 1 064 957 925 798

2.  -  odložená 50

51

** Hospodářský výsledek za běžnou činnost 52 4 616 170 3 035 464

XVI. Mimořádné výnosy 53 17 705 16 828

S. Mimořádné náklady 54 2 129 5 785

T. Daň z příjmů z mimořádné činnosti 55

T. 1.  -  splatná 56

2.  -  odložená 57

* Mimořádný hospodářský výsledek 58 15 576 11 043

U. Převod podílu na hosp. výsledku společníkům 59

*** Hospodářský výsledek za účetní období (+/-) 60 4 631 746 3 046 507

Hospodářský výsledek před zdaněním (+/-) 61 5 696 703 3 972 305

Kontrolní číslo 99 135 319 273 127 588 107

Odesláno:                Podpis statutárního orgánu  Osoba odpovědná za účetnictví  Osoba odpovědná za účetní

 závěrku

30. 7. 2001 Ing. Petr Pětioký  Ivan Viktora
 tel.: 2408 2357  



Pololetní zpráva ČEZ, a. s. - leden až červen 2001 

32 

Organiza ční schéma ČEZ, a. s. 
 

ZÁKLADNÍ   ORGANIZA ČNÍ    SCHÉMA   AKCIOVÉ  SPOLE ČNOSTI  ČEZ  K  1. 7. 2001

orgány akciové 
společnosti

V A L N Á    H R O M A D A

P Ř E D S T A V E N S T V O

Hlavní správa

organizační jednotky

3000 - úsek finance a správa
Petr Vobořil

5000 - úsek obchod
Pavel Hejkal

1100 - sekce 
kancelář GŘ

 a představenstva

1100 - sekce 
kancelář GŘ

 a představenstva

1000 - úsek gen.ředitele
Jaroslav Míl

3100 - sekce 
financování

5100 - sekce 
obchod s elektřinou

1300 - sekce 
strategie 

a controlling

1300 - sekce 
strategie 

a controlling

3200 - sekce 
účetnictví

3300 - sekce
majetkové účasti

1200 - sekce 
informatika

1200 - sekce 
informatika

5300 - sekce 
bilance a marketing

5300 - sekce 
bilance a marketing

1400 - sekce 
personální

1400 - sekce 
personální

Vodní 
elektrárny

Jaderná elektrárna
Dukovany

Elektrárna 
Dětmarovice

Elektrárny 
Poříčí

Elektrárna
 Tisová

Elektrárna 
Mělník

Elektrárna 
Chvaletice

Elektrárny
 Tušimice

Elektrárna
 Ledvice

Elektrárny
Prunéřov

Elektrárna 
Hodonín

Elektrárna
 Počerady

Jaderná elektrárna
Temelín

0101 - oddělení
interní audit

1700 - sekce 
jaderná energetika

1700 - sekce 
jaderná energetika

3002 - oddělení 
daně

3003 - oddělení 
plánování

3500 - sekce 
správa majetku

D O Z O R Č Í    R A D A

2000 - úsek klasická energetika
                  Pavel Klika

2100 - sekce 
výroba

2300 - sekce
obchod

2500 - sekce
správa HIM

2010 - odbor
jakost, bezpečnost

 a služby

2020 - odbor
personalistika

2200 - sekce
technika

2030 - odbor
ekonomika

Jaroslav Míl 
předseda

Jaroslav Míl 
předseda  František Hezoučký

místopředseda

 František Hezoučký
místopředseda Pavel Hejkal

Pavel Hejkal
Josef Sedlák

Josef Sedlák

Milada Vlasáková, František Brožík, Josef Flekal, František Haman, Olga Horáková, Václav Krejčí, Zdenka Němcová, Tomáš Potměšil,
Jan Ševr, Jiří Švamberk, Oldřich Vojíř, Zdeněk Vorlíček

Ivan Cestr
Ivan Cestr

 
 



Pololetní zpráva ČEZ, a. s. - leden až červen 2001 

33 

Identifikace spole čnosti 
 
 
 
ČEZ, a. s. 
Jungmannova 29/ 35 
111 48 Praha 1 
 
zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1581 
 
 
Rok založení: 1992 
Právní forma: Akciová společnost 
 
IČO: 452 74 649 
DIČ: 001 - 452 74 649 
 
Bankovní spojení: 
KB Praha 1, 
č.ú. 71504 - 011/0100 
 
tel:  02 / 2408 1111 
fax: 02 / 2408 2440 
 
Internet: http://www.cez.cz 
e:mail: info@mail.cez.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
Odpov ědnost za Pololetní zprávu: 
 
Titul, jméno, příjmení:  Ing. Jiří Kobosil, CSc. 
Funkce: ředitel sekce strategie a controllig 
 
Čestné prohlášení: 
Údaje uvedené v Pololetní zprávě odpovídají skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, které 
by mohly ovlivnit přesné a správné posouzení akciové společnosti ČEZ nebyly vynechány. 
 
 

 
 
 
...................................................................................... 

podpis 
 

Tato zpráva nebyla ov ěřena auditorem. 
 


